СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАДАИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

24 мая 2018 года

№  57

с. Кадая

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кадаинское» от 05.11.2015 г. № 99 «О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения «Кадаинское» от 26.11.2014 года № 108 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

Согласно главы 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации (далее–Кодекс) не предусмотрено установление налоговых вычетов по налогу в отношении видов объектов налогообложения, не указанных в пунктах 3-6 статьи 403 Кодекса, а также не предоставлено право представительным органам муниципальных образований устанавливать такие вычеты по налогу на имущество физических лиц, в т.ч. в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Кодекса (далее – Перечень)  Совет сельского поселения «Кадаинское» решил:

1.Внести в решение Совета сельского поселения «Кадаинское» от 05.11.2015года № 99 «Об установлении налога на имущество физических лиц», следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:

«2) 1,5 % в 2016 году, 2 % в 2017 году и последующие годы в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»

2) из пункта 4 решения исключить  абзац следующего содержания:

«При определении налоговой базы в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 150 квадратных метров площади по одному объекту на одного налогоплательщика по его выбору.»

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 июня 2018 года.

3. Полный текст настоящего решения разместить на официальном сайте администрации муниципального района  «Калганский район» – www.калга.забайкальскийкрай.рф в разделе сельское поселение «Кадаинское» и обнародовать на информационном стенде администрации поселения.

Глава сельского поселения

«Кадаинское»

С.В. Муратова

2